УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 «ВОЛОКОНОВСКИЙ РАЙОН»

ПРИКАЗ

« 27 » августа 2015 года

               № 797
О подготовке и проведении
школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников
в 2015-2016 учебном году

В соответствии с приказом департамента образования Белгородской области от 18.08.2015г. № 3460 «О проведении муниципального и регионального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2015/ 2016 учебном году», в рамках реализации  программы « Развитие образования Волоконовского района на 2015-2020 годы»  п р и к а з ы в а ю:
1. Провести в 2015-2016 учебном году школьный этап всероссийской олимпиады школьников среди учащихся 5-11 классов общеобразовательных организаций  по 21 общеобразовательному предмету: математика, физика, химия, биология, экология, география, экономика, информатика и ИКТ, астрономия, русский язык, литература, история, обществознание, право, английский язык, немецкий язык, французский язык, технология, физическая культура, основы безопасности жизнедеятельности (ОБЖ), искусство (МХК).  (Время начала олимпиад - 12-00 часов)
2. Утвердить состав оргкомитета по подготовке школьного этапа всероссийской олимпиады  школьников (приложение №2).

3.Утвердить график проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2015-2016 учебном году (приложение №1).

4. Утвердить состав предметно-методических комиссий школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (приложение 3).

5. Утвердить состав предметного жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (приложение 8).
   6. Утвердить список уполномоченных представителей управления образования  и командировать их в общеобразовательные учреждения с целью обеспечения контроля за проведением и получением объективных результатов олимпиады в соответствии с графиком приложение 4).

7. Квоту на количество победителей и призёров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  не устанавливать.

8. Заместителю директора МЦОКО управления образования  Н.А.Карагодиной:
8.1. Подготовить  варианты олимпиадных заданий по 21 предмету школьного этапа всероссийской олимпиады школьников и требования к проведению предметных олимпиад в соответствии с методическими рекомендациями центральных предметно-методических комиссий до 10.09.2015г.;

8.2. Утвердить перечень олимпиадных заданий школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на заседаниях предметно-методических комиссий  до 10.09.2015г.;

8.3.Принять меры обеспечения конфиденциальности при разработке, тиражировании и хранении текстов олимпиадных заданий, назначив ответственными председателей предметных комиссий.

8.4. Разместить информацию о проведении всероссийской олимпиады школьников до 05.09.2015г. на официальном сайте управления  образования;

9.Заместителю начальника управления образования Степовой Г.Д.:

9.1. Направить до 05 сентября 2015 года график проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по электронной почте: regolimp@yandex.ru.;

9.2. Направить в течение 3 рабочих дней после проведения предметной олимпиады заявки о потребности в количестве олимпиадных заданий для участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по электронной почте: regolimp@yandex.ru.

10. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций:

10.1. Обеспечить организованное проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  согласно  пункта 3 настоящего приказа;

10.2.Проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о сроках проведения школьного этапа олимпиады по каждому предмету,  а также о Порядке проведения всероссийской олимпиады школьников и  утверждённых требованиях к организации и проведению олимпиады по каждому общеобразовательному предмету.

10.3.Обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (Законных представителей) обучающихся, заявивших о своём участии в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников и о согласии на сбор, хранение, использование, распространение (передачу) и публикацию персональных данных своих несовершеннолетних детей, а также их олимпиадных работ, в том числе в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
10.4. Утвердить составы предметных жюри для проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников;

10.5. Принять меры обеспечения конфиденциальности при  тиражировании и хранении текстов олимпиадных заданий, назначив ответственных;

10.6. Разместить после проведения предметной олимпиады протокол  работы жюри с предварительными результатами участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на официальных сайтах общеобразовательных организаций и итоговый протокол на следующий день после завершения работы апелляционной комиссии по предмету (приложение 5);

10.7. Направить в течение 2 рабочих дней после проведения предметной олимпиады протокол заседания жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников, утверждающий рейтинг участников олимпиады, по установленной форме (приложение 6) и заявки на участие в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников на бумажном и электронном носителе (приложение 5) по электронной почте: vol-roo@yandex.ru  (для Н.А. Карагодиной );
10.8.  Направить до 20 октября текущего года в управление образования отчеты о проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников, выписки из протоколов заседания жюри школьного этапа олимпиады (приложение 7);

10.9. Обеспечить достоверность предоставляемой информации.

10.10. Назначить ответственных за обеспечение безопасности, а также за жизнь и здоровье обучающихся в период проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников.

11. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника управления образования Степовую Г.Д.

Начальник управления образования                                         Н.Плескачёва
Приложение №1

к приказу управления образования

от 27.08.2015г. №797
График

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2015-2016 учебном году

	№
	Наименование олимпиады
	Дата проведения
	Класс
	Продолжительность

	1.
	Физика
	15 сентября
	7
	1ч.30 мин.

	8
	2 ч.

	9-11
	2ч.30 мин.

	2.
	Экология
	16 сентября
	5-6
	45 мин.

	7-11
	1ч.

	3.
	Технология
	17 сентября
	5-11
	2 ч. 45мин.

	4.
	География
	18 сентября
	6-11
	теоритический тур-2час.
тестовый тур-1час

	5.
	Право

	21 сентября
	9
	1ч.

	10-11
	1ч. 20 мин.

	6.
	Мировая художественная культура
	22 сентября

	5-6
	1 ч.30 мин.

	7-8
	3 ч.

	9-11
	4 ч.

	7.

	Французский язык
	23 сентября
	5-8
	1ч.

	9-11
	1ч.30 мин.

	8.
	Биология
	24 сентября
	6-11
	2 ч.

	9.
	Обществознание

	25 сентября
	5-7
	45 мин.

	8
	1ч.

	9-11
	1ч. 20 мин.

	10.
	Информатика и ИКТ
	28 сентября
	5-6
	3 ч.

	7-11
	4 ч.

	11.
	Английский язык
	29 сентября.
	5-8
	1ч.

	9-11
	1ч.30 мин.

	12.
	Основы безопасности жизнедеятельности
	30 сентября
	5-6
	45 мин. теория, практика без регламента

	7-11

	13.
	Русский язык
	01 октября
	5-6
	1ч.

	7-11
	3ч.

	14.
	Математика
	02 октября
	5-6
	1ч.30 мин.

	7-8
	2ч.15 мин.

	9-11
	3ч.

	15.
	Литература
	5 октября
	5-6
	2 ч.

	7-8
	3 ч.

	9-11
	5 ч.

	16.
	Физическая культура
	6 октября
	5-11
	45 мин. теория, практика без регламента

	17.
	История
	7 октября
	5-6
	45 мин.

	7-8
	1ч.

	9-11
	2 ч.

	18.
	Немецкий язык
	8 октября
	5-8
	1ч.

	9-11
	1ч.30 мин.

	19.
	Химия
	9 октября
	8-11
	4 ч.

	20.
	Астрономия
	13 октября
	5-6
	2 ч.

	7-11
	3 ч..

	21.
	Экономика
	15 октября
	8-11
	1ч.20мин.

Приложение № 2

к приказу управления образования

от 27.08.2015г. №797
Состав оргкомитета
по подготовке и проведению муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

	1
	Плескачёва Н.Е.
	-начальник управления образования, председатель оргкомитета

	2
	Степовая Г.Д
	- заместитель начальника управления образования, заместитель председателя оргкомитета

	3
	Водянова Е.Е.
	- главный специалист управления образования

	4
	Стоколясова С.А.
	- главный специалист управления образования

	5
	Чуканов А.С..
	- главный специалист управления образования

	6
	Ильченко Т.А.
	- ведущий специалист управления образования

	7
	Карагодина Н.А.
	- И.о.директора МЦОКО

	8
	Дробышева Т.А.
	- специалист по итоговой аттестации МЦОКО

	9
	Пьяникина З.И.
	- методист МЦОКО

	10
	Рябенко Т.Н.
	- методист МЦОКО

	11
	Голочалова Л.В.
	- методист МЦОКО

	12
	Давыденко Л.А.
	- методист МЦОКО

	13
	Ляпина О.Н.
	- психолог управления образования

	14
	Селихова Н.В.
	- главный экономист управления образования

	15
	Широбокова Н.И.
	- главный бухгалтер управления образования

	16
	Дорохова Л.А.
	- директор Центра детского творчества «Ассоль»

	17
	Нагорский Г.А.
	- директор Волоконовской детско - юношеской спортивной школы

	18
	Карайман Н.А.
	- директор станции юных натуралистов

	19
	Губин С.В.
	- директор Пятницкой детско - юношеской спортивной школы

	20
	Горюнова А.Г.
	директор МБОУ «Волоконовская СОШ №1»

	21
	Ерзов В.С.
	директор МБОУ «Волоконовская СОШ №2»

	22
	Кононенко Л.И.
	директор МБОУ «В-Александровская СОШ»

	23
	Приходько В.И.
	директор МБОУ «Погромская СОШ»

	24
	Ильченко С.П.
	директор МБОУ «Пятницкая СОШ»

	25
	Бурменский В.Г.
	директор МБОУ «Пятницкая СОШ»

	26
	Скворцова В.И.
	директор МБОУ «Староивановская СОШ»

	27
	Фролова Н.П.
	директор МБОУ «Тишанская СОШ»

	28
	Цырульников В.Н.
	директор МБОУ «Фощеватовская СОШ»

	29
	Жменя А.А.
	директор МБОУ «Ютановская СОШ»

	30
	Сапрыкина С.И.
	директор МБОУ «Афоньевская ООШ»

	31
	Таран Т.А.
	директор МБОУ «Борисовская ООШ»

	32
	Лемешова В.И.
	директор МБОУ «Голофеевская ООШ»

	33
	Рязанова Е.М.
	директор МБОУ «Грушевская ООШ»

	34
	Чуканова С.И
	директор МБОУ «Репьёвская ООШ»

	35
	Ширинова Л.С.
	директор МБОУ «Шидловская ООШ»